
 

 

Časopis občanů obce Lužná 
 
 

 

 

 

 

 

---------------------------------------------------------------------------------- 

Luženský hlasatel     Ročník 60    Číslo 4    1.dubna 2018         Strana 1 

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Splatnost poplatků v roce 2018 
 

Místní poplatky 

 za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění a odstraňování komunálního odpadu  

 za psa  
jsou splatné do 31.5.2018. Poplatky je možné uhradit  

 převodem na účet,  
 v hotovosti v pokladně obecního úřadu v úřední dny v pondělí a ve středu. 

 
Poplatky nelze zaplatit kartou, platební terminál byl zrušen !! 
 

 
Zvoní 

duben 2018 
 

 
Netopýři 

Z počátku roku byla zima velmi mírná, proto jsme se vydali na zimoviště 
netopýrů až ve středu 7.3. po pořádných mrazech. Cesta vlakem byla 
příjemná a Muzeum Českého krasu v Berouně připravilo novou expozici. 
Textilní výroba v Tibě Beroun. Po krátké přednášce o výrobě látek nás 
čekala expozice vývoje Země. Poté jsme se přesunuli vlakem blíže 
k zimovišti. Prohlédli jsme si stav Berounky v povodňových letech a 
vodočet nebo též vodočetnou lať, které slouží ke sledování vodních 
stavů na vodních tocích. Berounka toho dne měla podstav. Na zimovišti 

jsme viděli pouze dva druhy netopýrů, netopýra velkého a netopýra černého, který byl letos zastoupen 
pouze sporadicky. Čas v jeskyni velmi rychle ubíhal a my nestihli vlak do Berouna, proto jsme se do 
Berouna  vydali pěšky. Do Rakovníka jsme dorazili všichni, někteří značně unavení z příjemné 
procházky kolem řeky.  

 
Matematický klokan 2018 

 
Třetí březnový pátek je v naší škole tradičně vyhrazen mezinárodní matematické soutěži Matematický klokan. 
Žáci 2. - 9. třídy řeší během 60 minut až 24 testových otázek, ve kterých si mohou vyzkoušet svůj 
matematický "um" - početní dovednosti i logické myšlení. Příjemné překvapení si pro nás přichystal Martin 
Laun z 3. třídy, kterému se podařilo získat ve své kategorii Cvrček plný počet bodů. 
Nejlépe si v jednotlivých kategoriích vedli tito žáci: 
kategorie Cvrček (2. - 3. třída):  Martin Laun, Ondřej Pavlásek, Martin Pochman,  
                                                    Jakub  Pospíšil 
kategorie Klokánek (4. - 5. třída): Natálie Kuthanová, Stela Roztočilová, Václav Hamouz 
kategorie Benjamín (6. - 7. třída): Monika Kočová, Berenika Tothová, Vojtěch Pospíšil 
kategorie Kadet (8. - 9. třída): Anna Hamouzová, Simona Kubínková, Josef Krabec 
 
Blahopřejeme těm úspěšnějším z výsledkových listin a těm méně úspěšným děkujeme  
za účast a ochotu k "matematickým hrátkám".  



--------------------------------------------------------------------------------- 

Luženský hlasatel     Ročník 60   Číslo 4     1.dubna 2018         Strana 2  

 
 

 

 

Zeměpisná olympiáda 2017/18 
 
Žáci 6. a 7. třídy se na konci ledna zúčastnili školního kola Zeměpisné olympiády.  
Do okresního kola konaného 27. února 2018 v DDM Rakovník postoupila s nejlepšími výsledky  Monika 
Kočová  ze 6. třídy. Zadané úkoly okresního kola zvládla vyřešit velmi dobře a obsadila ve své kategorii A 
výborné 3. místo. Díky vysokému počtu získaných bodů postupuje Monika do krajského kola, které se koná 
28. března 2018 v Benešově. Držíme palce a přejeme jí v soutěži mnoho úspěchů. 

 Jana Procházková 
 

Školení 1. pomoci  
 
9. března do naší školy přijela návštěva ze Střední zdravotnické školy a Vyšší odborné školy zdravotnické 
Kladno pod vedením pana učitele Lukáše Lepiče. Studentky (Michaela Bínová, Eliška Laurychová, Eliška 
Procházková, Andrea Kanglová, Anežka Helebrantová a Klára Koláčová)  ze 2. a 3. ročníku  oboru 
Zdravotnický asistent a Zdravotnické lyceum. Děvčata rozdělila tělocvičnu na čtyři sektory. Každý sektor 
představoval jiný druh zranění – zlomeniny, zástava dýchání, krvácení, úraz. Naši žáci vyslechli informace o 
první pomoci, viděli simulovaná zranění a vyzkoušeli si ošetření takového zranění. V praxi si na fantomu 
vyzkoušeli nepřímou masáž srdce i jak použít defibrilátor, uložit člověka do stabilizované polohy, zastavit 
krvácení či ošetřit zlomeninu. Celá akce byla velmi poučná a potřebná pro praktický život. Studentky ze 
zdravotnické školy velmi dobře navázaly kontakt s našimi žáky. Budeme se těšit na další takovou spolupráci. 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

ŠD v Oáze a v kině 
 
 

 
 
 
 
U příležitosti Mezinárodního dne žen jsme s dětmi 
navštívili pečovatelský dům Oáza Stars LUŽNÁ. 
Děti zarecitovaly a zazpívaly babičkám hezké 
písničky, některé babičky se k nám přidaly tak 
jsme si společně pěkně zazpívali. Na závěr jsme 
předali babičkám pozornost v podobě kytičky. 
 
 
 



--------------------------------------------------------------------------------- 

Luženský hlasatel     Ročník 60   Číslo 4     1.dubna 2018         Strana 3  

 
 

 

 

Kino Čertoviny 
 

 
V pátek 9.3. jsme z dětmi z 1. i 2. odd. školní družiny 
navštívili Kulturní centrum v Rakovníku. V kině nám pustili 
novou českou pohádku od pana Trošky-Čertoviny. Měli jsme 

celé kino jen pro sebe 😊 Pohádka se nám moc líbila.  

                                                                                      EŠ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Bruslení 
 

Celkem 10 lekcí bruslení absolvovali žáci z I.stupně 
na Zimním stadionu v Rakovníku. Většina 
z účastníků se naučila zdárně bruslit na ledové 
ploše. Službu zkušeného trenéra bruslení zaplatilo 
SRPŠ.                                                                                                                   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Návštěva předškoláků ve škole 
 

V pátek 23.3. se do školy přišly podívat děti z předškolní 
třídy mateřské školy v doprovodu svých učitelek. Společně 
s našimi prvňáčky se zúčastnily části výuky a pak zhlédly 
společně se žáky z I. a II. třídy divadelní představení 
„Zlobidýlka,“ které jim předvedli členové dramatického 
kroužku pod vedením paní učitelky K.Čermákové. 
Představení se líbilo všem a věříme, že se našim budoucím 
prvňáčkům bude u nás líbit i v novém školním roce.                                                                                                                                  

MP 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 



--------------------------------------------------------------------------------- 

Luženský hlasatel     Ročník 60   Číslo 4     1.dubna 2018         Strana 4  

 
 

 

 

Silový čtyřboj 
 

21.3. škola pořádala již IX.ročník soutěže v silovém čtyřboji. Akce se zúčastnilo celkem 90 dívek a chlapců 
ze 6 škol rakovnického okresu. Našim sportovcům se moc nedařilo, přestože jim bojovná nálada a snaha 
zabodovat nechyběla. Snad až příště - v jubilejním X. ročníku. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

Poděkování 
 

Děkujeme panu Janu Vaidišovi za výrobu náhradních dílů do sekačky. 
 
 

 

 

 
Co nás čeká v dubnu 

 

 
   5.4.    9. třída Praha KU   

6.4.        zápis dětí do I.třídy pro školní rok 2018/19 ( 13.00 – 17.00 hodin) 
 10.4.     KMD  
 11.4.     5.+ 6.třída Křivoklát -  program Les  
 12.4.        biologická olympiáda 
 18.4.     Bovýsek (1. -3. třída) 
 19.4.      Ekologická soutěž Rakovník    
 20.4.        Den Země  
 23.4.        biologická olympiáda   
 26.4.        třídní schůze ( 15.30 – I.st./ 16.00 – II.st.) 
                 Sovička Křivoklát – přírodovědná soutěž 
 30.4.        ředitelské volno 



--------------------------------------------------------------------------------- 

Luženský hlasatel     Ročník 60   Číslo 4     1.dubna 2018         Strana 5  

 
 

 

 

O čem přemýšlím – O císařovně Marii Terezii (2. část) – (1740 – 1780)  

(O císařovně Marii Terezii trochu jinak)  

Marie Terezie – manželka a matka, panovnice  

----------- Císařovna vynikala majestátním zjevem – po svých četných porodech mírně ztloustla, zdobily ji jasné 
bílé zuby a krásné světlé vlasy. Zdravím a energií jen kypěla. Potřebovala to.  

Právě v počátcích manželství pociťovala intenzivně manželské štěstí. Trvala na společné ložnici – požadavek 
v panovnických kruzích neobvyklý. A užívala ji hojně – tak že s mladými manželi dokonce jednou spadla 
postel. Karel VI. jim potom napsal: „Přál bych si, aby se Vám nikdy nestalo větší neštěstí. Jenom ale 
moderato – nepřehánějte.“ Idyla skončila právě jeho smrtí v říjnu 1740 a následujícím konfliktem, zvaným jako 
„války o země Koruny české.“  

Vedle své politické činnosti se činorodá Marie Terezie nepřestala starat o rodinu. Zvlášť s manželem to 
neměla jednoduché. V podnikání měl František Lotrinský geniální čich – podporoval manufaktury, kde 
preferoval netradiční odvětví jako tkaní bavlněných látek a výrobu majoliky. Rodinný majetek zveleboval, 
nebránil se však své velké slabosti pro brunetky, což jeho plavovlasou ženu rozčilovalo a přivádělo k 
nepříčetnosti. Vychována v mravnosti plakala, dělala scény, ale ani laskání, uraženost, sekýrování nemohlo 
muži zabránit v milostných pletkách. Nakonec se s ním vždycky usmířila. Postupně ztrácela svou krásu – na 
počátku šedesátých let 18. století ji jeden pamětník označil za „poněkud obtloustlou, ještě růžovou, ale 
rozměklou“ Nakonec na úlety manžela rezignovala. Své dceři Marii Amálii v roce 1769 radila: „Čím více 
volnosti ponecháš svému muži, tím pomilování hodnější mu budeš a tím víc tě bude vyhledávat. Veškeré 
manželské štěstí spočívá v důvěře a neustálých pozornostech.“  

Jako matka byla Marie Terezie úspěšnější – rázná i něžná a snažící se pobývat co nejčastěji v blízkosti dětí.  

Zvlášť přísně dohlížela na rozpustilého Josefa, kterého hodlala ukáznit. Jednou na budoucího císaře dokonce 
vytáhla bičík, aby ho zpráskala. Vysvětlili ji, že „něco takového tu ještě nebylo“, ale Marie Terezie si stála za 
svým. „Když nechce poslouchat, musí dostat.“ Večer se pak připlížila k synovi do pokoje a dala mu bonbón. 
Syna Maxmiliána Františka napomínala ještě v jeho devatenácti letech. „Musela jsem se dívat, jak často si 
dáváte ruce před obličej nebo na ústa, abyste se poškrábal, nebo že si koušete nehty. Nechte už toho 
ošklivého zvyku a nezívejte pořád, je to takový tik z vašeho dětství. V životě se budete ještě dost často nudit, 
ale to musíte umět snášet.“  

V roce 1765 zemřel její milovaný manžel František Štěpán. Od té doby nosila císařovna jen černé vdovské 
šaty a věnovala se dětem a dobročinnosti. Dynastické sňatky jí vynesly titul „Tchyně Evropy“.  

Marie Terezie – panovnice, sedmiletá válka o země Koruny české  

-- „Muž na trůně je žena“  

V prosinci 1740 vpadlo 27 000 pruských vojáků pod vedením Fridricha II. do Slezska. Po bitvě u Malvic se 
Fridrich stal pánem Dolního Slezska a jeho vojáci se dál valili do Kladska a severovýchodních Čech. Spojené 
francouzsko-bavorské oddíly obsadily zase Horní Rakousy a v listopadu 1741 Prahu. Tři čtvrtiny zemí Koruny 
české padly do rukou nepřátel. „Zásluhu“ na tom měl i František Štěpán, kterého manželka vyslala proti 
Francouzům, a on, stejně jako jeho bratr Karel, se ukázal mizerným vojevůdcem. Situace dospěla tak daleko, 
že čeští stavové ve Svatovítské katedrále v Praze holdovali bavorskému vévodovi Karlu Albrechtovi jako 
svému novému králi. Možná by jej i korunovali, ale svatováclavská koruna byla uložena v pokladnici ve Vídni, 
tedy byla pro ně nedostupná…. Pražané tehdy zpívali píseň „Praha má, Praha má, pana krále Bavora“ na 
motiv písně „Káča má, Káča má, šněrovačku s šňůrama“… Někteří páni si zachovali opatrnost – psali Marii 
Terezii, že holdovali jen naoko, protože se báli, že přijdou o statky….  

Tehdy se prokázaly státnické schopnosti ohrožené panovnice. Dokonce Fridrich II. prohlásil: „Konečně mají 
Habsburkové na trůně muže – tento muž je žena!“ Nepropadla depresi a cítila za svou zemi odpovědnost. Na 
prvním místě byl pro ni bůh, pak říše, rodina a nakonec ona sama. V boji využila i ženských zbraní. Hned po 
korunovaci na uherskou královnu 25. června 1741 předstoupila před shromážděné uherské stavy a chtěla se 
svěřit pod ochranu uherských magnátů. Podle filosofa a spisovatele Voltaira držela v náručí malého Josefa. 
Kavalíři tehdy tasili kordy a vzkřikli: „Moriamur pro rege nostro Maria Theresia!“ (Ať zemřeme pro svou 
královnu Marii Terezii!)  

Uherská pomoc jí nakonec umožnila dosáhnout prvních vítězství. Válečné vyčerpání vedlo k tomu, že se 
nepřátelské strany dohodly – v roce 1748 Prusko získalo Slezsko a Kladsko, Sasové nic.  



--------------------------------------------------------------------------------- 

Luženský hlasatel     Ročník 60   Číslo 4     1.dubna 2018         Strana 6  

 
 

 

 

Marie Terezie se nechala korunovat v Praze v květnu 1743 na českou královnu. Korunovaci se říkalo 
„korunovace na usmířenou“. Uskutečnila se v chrámu sv. Víta v Praze a královskou korunu přijala z rukou 
olomouckého arcibiskupa. Nádherný korunovační průvod procházel Prahou. Je vyobrazen na vedutách, které 
vlastní Galerie Hl. města Prahy a v květnu 2017 byly vystaveny v Muzeu. Stoupence Karla Albrechta 
potrestala jen symbolicky – soud vyhlásil sedm trestů smrti, ty ale nebyly vykonány. Marie Terezie si nyní 
mohla uvolnit ruce k reformám.  

(příště: válka 1756 – 1763, stavební úpravy Pražského Hradu, reformy Marie Terezie)  

Božena Lukášová  

 
  

 
 

                                               

    TJ   S P A R T A   L U Ž N Á  z.s.           
 

 
 
 
 

 
Memoriál Leo Urbana 
 
Dne 1.3.2018 byl sehrán turnaj starších žáků ve sportovní hale v Rakovníku k uctění památky Leo Urbana. 
Turnaje se zúčastnilo 5 družstev: ČL Kolešovice, SK Pavlíkov, PO Olešná, SK Rakovník a Sparta Lužná. Naši 
starší žáci obsadili pěkné druhé místo, v turnaji zvítězilo družstvo SK Pavlíkov, které hraje krajskou soutěž. 
Nejlepším střelcem turnaje se stal Vojtěch Malecký, který se 7 brankami získal cenu pro nejlepšího střelce. 
Sestava Sparty Lužná: Vacínek David, Malecký Vojtěch, Hornof Filip, Švambera David, Švambera Jakub, 
Bumbálek Daniel, Rojšl Dominik, trenér Pešek Pavel. 
Průběh turnaje: 
SK Pavlíkov – Sparta Lužná 4:1 
SK Rakovník –Sparta Lužná 1:6 
Sparta Lužná – SK Kolešovice 3:1 
Sparta Lužná – PO Olešná 2:1 

Josef Bárta                                                                                                           

 

Klubovna Sparty Lužná bude otevřena od 29.3.2018 
Otevírací doba v měsíci dubnu: 

 čtvrtek 17 – 21 hod. 

 pátek   17 – 24 hod. 
 sobota 17 – 24 hod. 

Zároveň bude otevřeno v době konání fotbalových zápasů všech družstev 

Sparty Lužná 
 

 
 

Čarodějnice na hřišti Sparta Lužná 
 

 
30. dubna 2018 od 18.00 hod. 

 
 
 

 
 



--------------------------------------------------------------------------------- 

Luženský hlasatel     Ročník 60   Číslo 4     1.dubna 2018         Strana 7  

 
 

 

 

Los jaro 2018 
 
OP starších žáků  

  7.kolo Sobota 21.04.2018 10:00 SPARTA LUŽNÁ - ČL Kolešovice  

  9.kolo Sobota 05.05.2018 10:00 SPARTA LUŽNÁ - FC PO Olešná  

10.kolo Sobota 12.05.2018 10:00 ČL Kolešovice - SPARTA LUŽNÁ  

12.kolo Sobota 26.05.2018 10:00 FC PO Olešná - SPARTA LUŽNÁ 

Okresní pohár starších žáků  

  4.kolo Sobota 02.06.2018 10:00 FC PO Olešná - SPARTA LUŽNÁ  

  5.kolo Sobota 09.06.2018 10:00 ČL Kolešovice - SPARTA LUŽNÁ 

 

OP mladších žáků  

11. kolo Neděle 01.04.2018 13:30 FC 05 Zavidov – SPARTA LUŽNÁ  

12. kolo Neděle 08.04.2018 10:00 SPARTA LUŽNÁ - Sokol Nové Strašecí  

13. kolo Sobota 14.04.2018 16:00 SK Rakovník B - SPARTA LUŽNÁ 

14. kolo Neděle 22.04.2018 10:00 SPARTA LUŽNÁ - TJ Slabce  

15. kolo Neděle 29.04.2018 10:00 SPARTA LUŽNÁ - FK Kněževes  

16. kolo Neděle 06.05.2018 10:00 Sokol Mšec - SPARTA LUŽNÁ 

17. kolo Neděle 13.05.2018 10:00 SPARTA LUŽNÁ - SK Lány  

18. kolo Sobota 19.05.2018 14:00 FK Hředle - SPARTA LUŽNÁ 

10. kolo Neděle 27.05.2018 10:00 SPARTA LUŽNÁ - TJ Roztoky  

 

PRODIET I.B třída skupina A 

14. kolo Neděle 25.03.2018 10:15 SK Rakovník "B" - TJ SPARTA LUŽNÁ 

15. kolo Sobota 31.03.2018 15:00 TJ SPARTA LUŽNÁ - SK Slaný "B" 

16. kolo Neděle 08.04.2018 15:30 TJ Unhošť - TJ SPARTA LUŽNÁ 

17. kolo Sobota 14.04.2018 15:30 TJ SPARTA LUŽNÁ - SK Zlonice 

18. kolo Neděle 22.04.2018 16:00 Sokol Hostouň "B" - TJ SPARTA LUŽNÁ 

19. kolo Sobota 28.04.2018 10:15 SK Doksy - TJ SPARTA LUŽNÁ 

20. kolo Sobota 05.05.2018 16:30 FC Čechie Velká Dobrá - TJ SPARTA LUŽNÁ 

21. kolo Sobota 12.05.2018 16:30 TJ SPARTA LUŽNÁ - Sokol Jedomělice  

22. kolo Neděle 20.05.2018 17:00 SK Braškov - TJ SPARTA LUŽNÁ 

23. kolo Sobota 26.05.2018 17:00 TJ SPARTA LUŽNÁ - TJ Sokol Mšec 

24. kolo Neděle 03.06.2018 17:00 TJ SOKOL VRANÝ - TJ SPARTA LUŽNÁ 

25. kolo Sobota 09.06.2018 17:00 TJ SPARTA LUŽNÁ - TJ Sokol Klobuky 

26. kolo Neděle 17.06.2018 14:30 TJ TATRAN Rakovník "B" - TJ SPARTA LUŽNÁ 

 

 

 

 

VI. MUZIKANTSKÝ BÁL 

21.4.2018 od 20 hod. v OB Lužná 

 

                                                   

            Hrají:  

              Brass Band Rakovník, Ideal Band, Kampánus, Šlapeton, Wewerák. 

 

                         Vstupné: 130,-- Kč 

Téma bálu: ZOO 

 



--------------------------------------------------------------------------------- 

Luženský hlasatel     Ročník 60   Číslo 4     1.dubna 2018         Strana 8  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

pořádá 

Dny otevřených dveří 
od čtvrtka 26.4. do soboty 28.4.  od 14 do 17 h 

současně proběhne i zápis pro školní rok 2018/2019 

přijímáme děti od 2,5 let 

 

nabízíme: 

 rodinné pohodové prostředí  a individuální přístup 

 malý dětský kolektiv (do 12 dětí) 

 častý pobyt v přírodě 

 výlety, exkurze 

 důraz na zdravé stravování 

 dovoz dětí z Rakovníka do Lužné a zpět vlakem 

 

Těšíme se na vás a vaše děti! 
 

Lužná II, Husův sbor,www.klubik-maja.cz,776 03 99 28 

 

 

Ve stejnou dobu proběhne i  

bazárek dětského a dámského oblečení a hraček,  
kde si můžete koupit něco pro radost a zároveň podpořit dětský klubík MáJA. 

 

Letní příměstský tábor 2018 

Cestou necestou po svých, někdy vláčkem  

Přijďte si pohrát do lesa … 

 pro děti ve věku od 4 do 8 let 

8-16 h  

Zajištujeme svoz dětí z Rakovníka a zpět vlakem 

 

1. Turnus- 6.-10.8. 

2. Turnus- 13.-17.8. 

Cena za 1 týden: 1750 Kč, 2 sourozenci 3150 Kč  

 

Kontakt: 776 03 99 28, klubikmaja@email.cz 

www.klubik-maja.cz 

Lužná II, Husův sbor 

http://www.klubik/


--------------------------------------------------------------------------------- 

Luženský hlasatel     Ročník 60   Číslo 4     1.dubna 2018         Strana 9  

 
 

 

 

 
 

Krásné jaro všem.  
 
Již delší dobu jsem nic nenapsal. Situace po dvojích volbách mně však v klidu nenechává. Vláda Andreje 
Babiše, který od občanů získal největší počet hlasů od voličů nedostal dosud důvěru od ostatních politických 
stran které se dostaly do poslanecké sněmovny s odřenými  ušima.  Jejich neochota ctít rozhodnutí voličů se 
jim nelíbí. Nejen, že neuznávají současnou vládu zvolenou , demokratickými volbami ale říkají voličům, že si 
jejich  volby  neváží. Nestydí se pobírat peníze daňových poplatníků za to, že raději nebudou nic dělat. Ten 
kdo sleduje diskuzi na facebooku tak je svědkem útoku na občany, kteří volili jinak než oni by si přáli. Jeden 
odkaz za všechny. Pan Fero Fenič známá to osobnost napsal. Občanům starším 55.let by mělo být zakázáno 
volit nebo by měli zemřít. Jistě jeho výroky jsou opravdovým projevem demokracie. Nejen proti vládě ale i 
proti presidentovi Miloši Zemanovi jsou vedeny nechutné útoky. Přejí mu brzkou smrt. K tomu se toho nedá 
mnoho říci. Každý ať si udělá svůj úsudek sám. Já jsem nikdy neskrýval to že jsem volil současného 
presidenta i premiéra.  Kdyby došlo vinnou těch nespokojenců k novým volbám budu volit stejně.  27. let jsem 
volil ČSSD ale potom co provedl pan Sobotka za šaškárnu a jeho vinnou padla úspěšná vláda jsem se 
rozhodl takové lidi nevolit  Na podzim nás čekají další volby a občané by měli zvážit komu dají svůj hlas. 
           Do ulic vyšli většinou studenti aby bojovali za svobodu slova a demokracii. Nevím v čem vidí to, že u 
nás je pošlapávána demokracie. Snad né v tom, že nevyhráli jejich kandidáti. A svobodu slova jim vláda ani 
president nezakazuje. Jediný kdo s tím  má problém je ČT. A jiné sdělovací media. Říká vám něco o 
zneužívání žáků k politickému nátlaku v době školního vyučování. Za koho asi vystupují. 
Proti tomu vystoupil i Miloš Zeman. Zkuste něco napsat do ČT nebo tisku včetně toho okresního a 
přesvědčíte se že vám nic nezveřejní. Tak to je ta svoboda slova. Pokud se v ČT. Objeví někdo kdo má 
odlišný názor tak jej rychle vypakují a ukončí rozhovor.My kteří sledujeme sportovní utkání, nemáme možnost 
sledovat zajímavá utkání. ČT. Ačkoliv pobírá televizní poplatky      v miliardových částkách není schopna 
zajistit přenos těchto utkání. Pokud je chceme shlédnout tak si je musíme doplatit prostřednictvím TV o2.  
 Teď něco co se bezprostředně týká nás všech. Česká pošta nejhorší podnik po druhé světové válce. Stále 
více poplatků a méně služeb.  Pan ředitel , který s tepla a pohodlí své kanceláře bral milionové částky, byl 
konečně odvolán. Ovšem  doručovatelky roznáší poštu za každého počasí za pár korun. Jedna ukázka za 
všechny. V sousedních Lišanech byla pošta zrušena a její činnost přesunuta do prodejny Jednoty. Pro 
některé důchodce byl výplatní termín 10.tého. Peníze na výplatu nebyly však ještě ani 14.tého. Stal se mě i 
takový případ. Že balíček který mě byl odeslán byl položen přede dveřmi.  Kdyby mě byl odcizen nevím jak 
bych to vymáhal.To se však netýká Luženské pošty. 
                                                                                         Tak zas někdy jindy.        

  František Jílka 
 

(Redakce neodpovídá za obsah příspěvků a příspěvky neupravuje.) 

 
Pozvánka na zájezd na zámek Stránov a okolí 

 
Termín: sobota 28. dubna 2018 

 
Program:  

 Zámek Stránov – interiér a park jsou velice krásné 

 Zámek Svijany- muzeum pivovarnictví 

 Pivovar Svijany – oběd 

 Hubálov – návštěva sklářské dílny manželů Urbanových 

 Panenský Týnec – zbytky chrámu kláštera tajemných sil, které působí na zdraví lidi 
 
Odjezd: 

 07.15 hod. Lužná /zastávky ČSAD Anexia – nádraží, Masarykovo náměstí, Čsl. armády u řeznictví 

 07.30 hod. Rakovník /zastávka ČSAD Anexia Na Spravedlnosti 

 07.33 hod. Rakovník /u Sokolovny/ 
 
Předpokládaný návrat: do19 hod. 
 
Cena: 400,-- Kč 
 
Přihlášky a platba co nejdříve. 
Vedoucí zájezdu a informace na adrese: Jindřiška Pavlíčková, Žižkova 371, 27051 Lužná 
Telefon: 608103 871 (nejlépe po 20hod.) 



--------------------------------------------------------------------------------- 

Luženský hlasatel     Ročník 60   Číslo 4     1.dubna 2018         Strana 10  

 
 

 

 

 
 



--------------------------------------------------------------------------------- 

Luženský hlasatel     Ročník 60   Číslo 4     1.dubna 2018         Strana 11  

 
 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



--------------------------------------------------------------------------------- 

Luženský hlasatel     Ročník 60   Číslo 4     1.dubna 2018         Strana 12  

 
 

 

 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA 
 

V měsíci dubnu 2018 oslaví významná životní jubilea: 
 
Eva Humlová, Jiřina Parkmanová, Hana Malá, Olga Varyšová, Vladimír Novotný, František Dudáček, Marie 
Dosedělová, Irena Pazderová, Kamila Bušková, Zdeňka Hejdová, František Jílka, Otto Vyskočil, Alena 
Chalupníková 
 

Všem jubilantům srdečně gratulujeme 
 

 
Poděkování 

 
Děkuji členkám komise pro občanské záležitosti za přání k mým narozeninám. 

Jarmila Čermáková 
 
 

Děkuji členkám komise pro občanské záležitosti, paní Marušce Váňové a paní Táně Ambrůžkové, za přání a 
dárek k mým narozeninám. 

Jaroslav Rotbart 
 

Děkujeme obecnímu úřadu v Lužné, za milé blahopřání a dárky k našim narozeninám, paní Evě Novotné a 
paní Janě Žánové, za příjemnou náštěvu a milé zavzpomínání na uplynulá léta. 

Pavel a Zdena Vlčkovi 
 
 

Velice děkujeme obci Lužná za dar palivového dřeva. Za dřevo na topení rovněž děkujeme panu Petru 
Štrougalovi a železničnímu depu v Lužné. 

Dětský klubík MáJA,o.p.s. 
  

Oznámení 
 
Dne 12.03.2018 zemřela paní Věra Gregorová. Děkujeme všem přátelům a známým za slova útěchy. 

Synové Milan a Lumír s rodinami 
 
 
 

 

Otevírací doba sběrného místa Lužná /dvůr u zdravotního střediska/ 

od  1.dubna 2018 

 každou středu od 15.00 hod. – 19.00 hod. 

 každou sobotu od 8.00 hod. do 14.00 hod. 
 

 

COOP JEDNOTA přijme vedoucí pro prodejnu v Lužné. 
 
V případě zájmu zašlete životopis na e-mail: instruktorky@jednotarakovnik.cz, nebo volejte 
724 022 326 
_______________________________________________________________________________________ 

Luženský hlasatel  - zapsán do evidence periodického tisku pod evidenčním číslem MK ČR E 15687.  
Vydává Obec Lužná, 

 IČO: 00244031, Masarykovo nám. 89, 270 51 Lužná, tel. 313537881, ID DS: iwzbcvp. 
Příspěvky lze posílat na e-mail:  kasparova@luzna.cz, nebo luzna@luzna.cz. Uzávěrka vždy 25. v měsíci. 

Počítačové zpracování Alena Kašparová. Redaktorka školní stránky Mgr. Jaroslava Adamírová. 
Příspěvky se neupravují a redakce neodpovídá za obsah příspěvků. 

Distribuce: Prodejna Jednoty,  Večerka , Smíšené zboží.  
Toto číslo vyšlo dne 1. dubna 2018 nákladem 350 výtisků 

mailto:instruktorky@jednotarakovnik.cz
mailto:luzna@luzna.cz

